
С О О П Ш Т Е Н И Е 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА ПРИМЕНИ КАНДИДАТИ  НА ВТОР ЦИКЛУС СТУДИИ НА  
ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ - СКОПЈЕ ЗА УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНА 

Запишувањето на студентите ќе биде на 6,7 и 10 ноември 2025 година во  Одделението за студенски прашања, во канцеларијата 
за втор и трет циклус студии од 8:30 до 14:30 часот ( пауза од 10,00 до 10,30 часот) со следните документи: 

 
●​ Индекс (без залепена фолија)  
●​ Две фотографии (од 3,5х4,5 см); 
●​ Извод од матична книга на родени оригинал  
●​ Уверение за државјанство 
●​ Статистички прашалник - Образец ВОИ 80А  ( ќе го подигнете од канцеларијата за втор и трет циклус  студии) 

 
Уплатници за уплатени средства на жиро сметка на Филозофскиот факултет  и тоа за: 

●​ Уплатени 300 евра односно 18450,00 денари рата за семестар. Уплатите на сметката на Филозофскиот факултет се вршат на општа 
уплатница ПП 50 со следниве податоци: - од страната на примач - назив на примач: Буџет на РМ - Филозофски факултет Скопје; банка на 
примачот: Народна банка на РМ; сметка на примачот: 100000000063095; сметка на буџетски корисник: 1600104227 788 18; приходна 
шифра: 723019 и програма:41 

●​ уплатени 400,оо ден. по семестар за Набавка на On-line ресурси за реализација на студиска програма на жиро-сметка на Филозофски 
факултет: Назив на примачот: Буџет на РСМ-Филозофски факултет, Банка на примачот: НБ на РСМ, Сметка: 100000000063095, Сметка на 
буџетски корисник: 160010422778818, Приходна шифра: 723013, програма: 41, (на уплатница ПП 50); 

●​ уплатени 1000,оо ден. по семестар за Набавка на материјални ресурси за реализација на студиска програма на жиро-сметка на 
Филозофски факултет: Назив на примачот: Буџет на РСМ-Филозофски факултет, Банка на примачот: НБ на РСМ, Сметка: 
100000000063095, Сметка на буџетски корисник: 160010422778818, Приходна шифра: 723013, програма:41 (на уплатница ПП 50); 

●​ уплатени 150,оо денари за активности на Факултетско собрание на жиро-сметка на Филозофски факултет: Назив на примачот: Буџет на 
РСМ-Филозофски факултет, Банка на примачот: НБ на РСМ, Сметка: 100000000063095, Сметка на буџетски корисник: 160010422778818, 
Приходна шифра: 723119, програма:41, повикување на број /задолжување: 723119-1118 (на уплатница ПП 50);   

 
Уплатница за уплатени средства на жиро сметка на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје и 
тоа за: 



●​ уплатени 100,оо денари (по семестар) – за запишување и заверување на семестар на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, со назнака за „запишување и заверка на семестар“ на УКИМ Филозофски факултет, на жиро сметка 100000000063095, депонент: 
НБРСМ, со сметка на буџетски корисник 160010368978818, приходна шифра 723019, програма 41; (уплатница ПП 50)  

      Напомена: На уплатниците со жиро сметката на Филозофски факултет  од страната на налогодавач  задолжително во повикување 
на број - задолжување да се внесе бројот на студиската програма и тоа за: 

●​ Практична филозофија                                                                                     723019-01 
●​ Теоретска филозофија​ ​ ​ ​ ​                                    723019-01 
●​ Педагошки науки                                                                                                 723019-02 
●​ Историја ​ ​ ​ ​ ​                                                            723019-03 
●​ Историја на уметноста​                    ​ ​ ​                                     723019-04 
●​ Безбедност                                                                    ​                                     723019-05 
●​ Психологија                                                                  ​                                     723019-06 
●​ Социологија                                                                      ​                                     723019-07 
●​ Стратегиски и одбранбени студии                            ​                                     723019-08 
●​ Социјална работа и социјална политика                  ​                                     723019-09 
●​ Мир ​ ​                                                                 ​ ​ ​              723019-11 
●​ Класична филологија, византологија и микенологија                                 723019-12 
●​ Специјална едукација и рехабилитација – Моторни нарушувања             723019-13 
●​ Специјална едукација и рехабилитација – Оштетување на видот             723019-13 
●​ Специјална едукација и рехабилитација – Оштетување на слухот​  723019-13 
●​ Специјална едукација и рехабилитација - Специфични тешкотии во учењето            723019-13 
●​ Специјална едукација и рехабилитација- Интелетуална попреченост и аутизам  ​ 723019-13 
●​ Европски студии за интеграција                            ​​            723019-14 
●​ Менаџмент во образованието                                    ​ ​             723019-912 
●​ Менаџмент на човечки ресурси во општествени дејности            723019-933 
●​ Меѓународни односи:Разрешување на конфликти, дипломатија и глобално управување        ​                                                                  

723019-938 
●​ Интеркултурни студии                                                   723019-947 
●​ Младинска работа ​ ​ ​ ​ ​            723019-1185 
●​  Археологија                                          ​ ​            723019-04 
●​ Инклузивно образование​ ​ ​ ​            723019-952 
●​ Родови студии                                                               ​  723019-1070 



●​ Корпоративна безбедност ​ ​ ​ ​  723019-1090 
●​ Безбедносен менаџмент                                           ​  723019-1195 
●​ Религиски студи                                               ​ ​  723019-1091 

   
Во цел на дознака задолжително се внесува името на студиската програма и цел на уплата.   

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                                                       

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 

5.11.2025 год. 
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